1 Nº 432 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, terça-feira, 2 de setembro de 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ...................... 1

PORTARIA/DISP. 028/2025. ......................................... 1

PORTARIA/DISP.077/2025. .......................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA Nº 065/2025 . 2

PORTARIA/DISP. 028/2025.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n°

14.133/21, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

AQUISIÇÃO DE FERROS PARA A CONSTRUÇÃO DE

COBERTURA DOS PARQUINHOS DAS ESCOLAS

MUNICIPAIS.

O Gestor da Secretaria Municipal de Educação do Município

de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições

legais, e;

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº

1591/2025.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso X, c/c

com art. 75, inciso II da 14.133/2021.

CONSIDERANDO todos os despachos dos setores pertinentes

para a abertura do processo.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa:

MF DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO EIRELI inscrita no CNPJ

N° 33.621.035/0001-05, nos termos do Processo

Administrativo nº 1591/2025, que tem como objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FERROS

PARA A CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DOS PARQUINHOS DAS

ESCOLAS MUNICIPAIS.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Fátima - TO,  02 de setembro 2025.

GERBSON CLEYTO PEREIRA ALVES

GESTOR MUNICIPAL

PORTARIA/DISP.077/2025.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n°

14.133/21, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IRRIGAÇÃO PARA A PRAÇA

DA MÃES NA VILA BAIANA.

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso

de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº

1531/2025.

CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 75, inciso II da

14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa:

ELETRO FISCHER, com sede na AVENIDA BERNADO SAYÃO N°

421 CENTRO DE FATIMA-TO, inscrita no CNPJ/MF n.º

31.519.427/0001-24, nos termos do Processo Administrativo

nº1531/2025, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IRRIGAÇÃO PARA

A PRAÇA DA MÃES NA VILA BAIANA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ANO IX – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO terça-feira, 02 de setembro de 2025 – EDIÇÃO Nº  432

2 Nº 432 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, terça-feira, 2 de setembro de 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Fátima - TO,  26 de agosto 2025.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE

Prefeito Municipal de Fátima

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA Nº 065/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1581/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2025

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA – TO.

Contratado: JA ENGENHARIA LTDA, inscrita no Cadastro

Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda –

CNPJ-MF, sob no 58.866.418/0001-66.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS COMUNS DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

COM VISTAS À REALIZAÇÃO DE EXECUÇÃO DE CALÇADA DE

CONCRETO EM RUAS E AVENIDAS NO MUNICÍPIO DE FÁTIMA -

TO, CONFORME PLANILHA E PROJETOS E CONDIÇÕES

QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E

SEUS ANEXOS.

Base Legal: Inciso I do Art. 75 c/c art. 72 da Lei nº

14.133/2021.

Valor Global: R$ 93.500,01 (noventa e três mil e quinhentos

reais e um centavo).

Vigência: até 27 de outubro de 2025.

Dotação Orçamentária:

ORIGEM SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS E

SERVIÇOS

PROGRAMA 15.451.0002.1006

ELEMENTO DE

DESPESA

FONTE

4.4.90.51

1.500.0000

Foro: Comarca de Porto Nacional do Tocantins – TO.

Fátima – TO, 29 de agosto de 2025.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE

Prefeito Municipal

		2025-09-02T17:17:29-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188